СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.11.2010 года № 54

О внесении изменений в Положение «О звании «Почетный гражданин

Омского муниципального района» и порядке его присвоения», утвержденное

решением Совета Омского муниципального района Омской области от

01.02.2006 № 12

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области,

Совет Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение «О звании «Почетный гражданин Омского

муниципального района» и порядке его присвоения», утвержденное

решением Совета Омского муниципального района Омской области от

01.02.2006 № 12 (далее - Положение) следующие изменения:

Пункт 5 Положения дополнить подпунктом 5.3. следующего

содержания:

«5.3. В случае смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин

Омского муниципального района Омской области» организация его

погребения осуществляется Администрацией Омского муниципального

района Омской области.

Пережившему супругу (супруге) лица, удостоенного звания «Почетный

гражданин Омского муниципального района Омской области»

Администрацией Омского муниципального района Омской области

производится выплата материальной помощи в размере 20000 рублей.

Средства, необходимые для осуществления расходов, связанных с

погребением лица, удостоенного звания «Почетный гражданин Омского

муниципального района Омской области» и выплатой  материальной помощи

пережившему супругу (супруге) предусматриваются в бюджете Омского

муниципального района Омской области. Стоимость расходов, связанных с

погребением лица, удостоенного звания «Почетный гражданин Омского

муниципального района Омской области» не может превышать 26000

рублей.».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета Омского муниципального района Омской области по

социальным вопросам (Пуш Я.Я.) и заместителя Главы муниципального

района Комаринскую С.А.

Глава муниципального района             С.Г.Алексеев